
26/09/2023, 17:01 SEI/TJM-MG - 0278557 - Homologação

https://sei.tjmmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000000295209&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000913&infra_ha… 1/2

 

HOMOLOGAÇÃO

 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 15/2023

PREGÃO Nº 17/2023 (NA FORMA ELETRÔNICA)

PROCESSO DE COMPRA SIAD Nº 50/2023

 
O Pregão nº 17/2023, na forma eletrônica, de que trata este Procedimento Licitatório nº 15/2023, objetivou

a contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de seguro total aos veículos pertencentes à
frota de automóveis de propriedade do Tribunal de Justiça Militar de Minas Gerais, contra eventuais sinistros, com
cobertura em todo o território nacional, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência
(Anexo I) e demais disposições do EDITAL.
A presente licitação foi do tipo menor preço global.
A tramitação do procedimento atendeu à legislação pertinente.
Deste modo, satisfeitas as exigências legais, homologo o resultado do referido certame licitatório realizado pela

Pregoeira, na seguinte forma:
Lote único
Vencedor: GENTE SEGURADORA S/A , com proposta no valor de R$ 22.885,00 (vinte e dois mil oitocentos e

oitenta e cinco reais)
 
Publique-se.



26/09/2023, 17:01 SEI/TJM-MG - 0278557 - Homologação

https://sei.tjmmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000000295209&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000913&infra_ha… 2/2

Documento assinado eletronicamente por RUBIO PAULINO COELHO, Presidente do TJMMG, em 21/09/2023, às 14:56, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tjmmg.jus.br/servicos informando o código verificador 0278557 e o código CRC
ED1E7A9A.

23.0.000001234-3 0278557v5
Rua Tomaz Gonzaga, 686 - Bairro de Lourdes
CEP 30180-143 - Belo Horizonte - MG  


